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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 08.1/2021. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 08/2021, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de 

estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2021, na 

Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da 

Administração Municipal Direta e Indireta. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008 
e Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis à 
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 08/2021, de 09 de março de 2021, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2021, para atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos públicos da Administração 
Municipal Direta e Indireta, conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 08/2021, conforme segue: 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1443 GRACIELA TEDESCO DEFERIDO 

1454 LEODETE ROSA DEFERIDO 

1477 KELI MARIA DO PADRO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

1475 ÉDNA TURMINA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

1528 EDUARDA COSSA CARDOSO DEFERIDO 
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1539 ANGÉLICA CARINE OTOWICZ DEFERIDO 

1509 STEFANI CRISTINA TOSETO DEFERIDO 

1479 MONIA KARINE BERSH DEFERIDO 

1441 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER DEFERIDO 

1468 VANIA ANTUNES CORDEIRO PIAZZA DEFERIDO 

1465 KIMBELLY NASCIMENTO ZIMMER DEFERIDO 

1525 CLEODETH LANZARIN DEFERIDO 

1571 BRUNA CAROLINA CAVALHEIRO DEFERIDO 

1440 TEREZINHA MARIA FRESCHI DEFERIDO 

1514 FRACIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1545 EDUARDA ANTONIOLLI CORREA DEFERIDO 
1560 ADELINA ROCKEMBAKER DEFERIDO 
1541 EDUARDO JOSÉ KOTZ DA SILVA DEFERIDO 
1426 SANDRA DUARTE DEFERIDO 
1522 LETÍCIA MELLA DEFERIDO 
1518 ELOISA PAULA LOPES DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1545 EDUARDA ANTONIOLLI CORREA DEFERIDO 
1559 ADELINA ROCKEMBAKER DEFERIDO 

1425 SANDRA DUARTE DEFERIDO 

1459 IVANESSA MARCON DEFERIDO 

1521 LETÍCIA MELLA DEFERIDO 

1517 ELOISA PAULA LOPES DEFERIDO 

1519 JULIANA BONASSA DEFERIDO 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1429 TIAGO MATEUS FAGANELLO VIDI DEFERIDO 

1492 DANIELI CECCHIN ZAUZA DEFERIDO 

1489 RAFAELY DIAVON ALVEZ DEFERIDO 

1485 SODRY ELLEN XIVIEL LOPES DEFERIDO 

1463 KEMILY MOLON DEFERIDO 

1498 ANDRESSA PEREIRA RADESKI DEFERIDO 

1437 KEMELY LUANA DOS SANTOS DEFERIDO 

1444 ELIANE MAPELI DEFERIDO 

1533 JULIA RAMPANELLI DEFERIDO 

1446 SAMIRA MARTINS BRAS ALÉSSIO DEFERIDO 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1548 WINICIUS DA SILVA AGUIAR DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL E/OU ARQUITETURA E 

URBANISMO 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1529 SARA ALINE BERNARDO DEFERIDO 

1417 ALANA BARBIERI DEFERIDO 

1511 GUSTAVO WINICIUS ALÉSSIO DEFERIDO 

1537 RENATA VALENTINI DEFERIDO 

1555 GABRIELA TROIANE DE COSTA DEFERIDO 

1499 SAMARA PERES DEFERIDO 

1421 GABRIELA IORIS DEFERIDO 

1419 RENATA LORENZET DEFERIDO 

1535 FERNANDA OZELAME DEFERIDO 
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1473 EDUARDO PEDRO ALLIEVI FILHO DEFERIDO 

1470 VITOR ELVIS CARRARO DEFERIDO 

1515 THAISSA DANYELLI FURLAN DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES. 

 
 

2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 08/2021, conforme segue:  

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO NÍVEL SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1462 
MARESSA BARROSO DA SILVA 
TRINDADE 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando ensino superior conforme o cargo pretendido. 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1461 
MARESSA BARROSO DA SILVA 
TRINDADE 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando ensino superior conforme o cargo pretendido. 

1520 JULIANA BONASSA PEDAGOGIA Inscrição duplicada. 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1549 TAIZE APARECIDA DUARTE PEDAGOGIA 
Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando ensino superior conforme o cargo pretendido. 

1573 VANESSA BOITO 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando ensino superior conforme o cargo pretendido. 

1574 VANESSA BOITO 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição duplicada. 

1575 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando ensino superior conforme o cargo pretendido. 
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1576 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Inscrição duplicada. 

1572 BRUNA CAROLINA CAVALHEIRO 
PÓS-GRADUAÇÃO EM LÍNGUA 
PORTUGUESA 

Inscrição duplicada. 

1526 CLEODETH LANZARIN 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO E SOCIEDADE 

Inscrição duplicada. 

1554 NATHALIA DEON 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
MATEMÁTICA 

Não mencionou o cargo/área de atuação na Ficha de Inscrição. 

1452 CLEUSA DO NASCIMENTO 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ALFABETIZAÇÃO 

Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “b” do Edital, já que não apresentou 
Formulário de Títulos. 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1497 ANDRESSA PEREIRA RADESKE ENSINO MÉDIO Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando Ensino Superior conforme o cargo pretendido. 

1540 ANGÉLICA CARINE OTOWICZ PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando ensino superior conforme o cargo pretendido. 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1550 TAIZE APARECIDA DUARTE PEDAGOGIA Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando Ensino Médio, conforme o cargo pretendido. 

1433 LUANA GABRIELE MOSCHEN ENSINO MÉDIO Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando Ensino Médio, conforme o cargo pretendido. 

1570 VANESSA VARELI ENSINO MÉDIO Não mencionou o cargo/área de atuação na Ficha de Inscrição. 

1561 DANIELI EBONI ENSINO MÉDIO Não mencionou o cargo/área de atuação na Ficha de Inscrição. 

1562 DANIELI EBONI ENSINO MÉDIO Inscrição duplicada. 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1549 TAIZE APARECIDA DUARTE PEDAGOGIA 
Descumprimento ao item 2.1.1., alínea “f” do Edital, já que não apresentou 
comprovante de estar cursando Ensino Médio, conforme o cargo pretendido. 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL E/OU ARQUITETURA E URBANISMO 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

 

3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 08/2021, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de 
estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2021, para atuação na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos públicos da 
Administração Municipal Direta e Indireta, conforme segue: 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 110,00 10,00 100,00 21/08/1998 1443 GRACIELA TEDESCO 

2º 80,00 5,00 75,00 29/04/1977 1454 LEODETE ROSA 

3º 75,00 0,00 75,00 29/11/1986 1477 KELI MARIA DO PADRO DE OLIVEIRA 

4º 10,00 10,00 0,00 13/12/1995 1475 ÉDNA TURMINA DE OLIVEIRA 

5º 10,00 10,00 0,00 26/12/1997 1528 EDUARDA COSSA CARDOSO 

6º 10,00 10,00 0,00 28/03/1998 1539 ANGÉLICA CARINE OTOWICZ 

7º 10,00 10,00 0,00 20/12/1998 1509 STEFANI CRISTINA TOSETO 

8º 8,00 8,00 0,00 03/12/1997 1479 MONIA KARINE BERSH 

9º 6,00 6,00 0,00 21/08/1992 1441 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER 

10º 5,50 5,50 0,00 17/11/1989 1468 VANIA ANTUNES CORDEIRO PIAZZA 

11º 4,00 4,00 0,00 20/02/1996 1465 KIMBELLY NASCIMENTO ZIMMER 

12º 3,00 3,00 0,00 13/03/1980 1525 CLEODETH LANZARIN 

13º 2,50 2,50 0,00 20/02/1995 1571 BRUNA CAROLINA CAVALHEIRO 
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14º 0,00 0,00 0,00 06/05/1964 1440 TEREZINHA MARIA FRESCHI 

15º 0,00 0,00 0,00 26/12/1998 1514 FRACIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 160,00 0,00 160,00 08/07/1998 1545 EDUARDA ANTONIOLLI CORREA 

2º 140,00 0,10 140,00 05/05/1998 1560 ADELINA ROCKEMBAKER 

3º 120,00 0,00 120,00 15/10/1991 1541 EDUARDO JOSÉ KOTZ DA SILVA 

4º 110,00 10,00 100,00 21/02/1991 1426 SANDRA DUARTE 

5º 20,00 0,00 20,00 12/09/1993 1522 LETÍCIA MELLA 

6º 20,00 0,00 20,00 28/01/2002 1518 ELOISA PAULA LOPES 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 160,00 0,00 160,00 08/07/1998 1545 EDUARDA ANTONIOLLI CORREA 

2º 140,10 0,10 140,00 05/05/1998 1559 ADELINA ROCKEMBAKER 

3º 110,00 10,00 100,00 21/02/1991 1425 SANDRA DUARTE 

4º 60,00 0,00 60,00 09/09/1989 1459 IVANESSA MARCON 

5º 20,00 0,00 20,00 12/09/1993 1521 LETÍCIA MELLA 

6º 20,00 0,00 20,00 28/01/2002 1517 ELOISA PAULA LOPES 

7º 20,00 0,00 20,00 13/03/2002 1519 JULIANA BONASSA 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 55,00 10,00 45,00 04/08/2003 1429 TIAGO MATEUS FAGANELLO VIDI 

2º 55,00 10,00 45,00 12/02/2004 1492 DANIELI CECCHIN ZAUZA 

3º 55,00 10,00 45,00 20/05/2004 1489 RAFAELY DIAVON ALVEZ 

4º 50,35 5,35 45,00 21/11/2003 1485 SODRY ELLEN XIVIEL LOPES 
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5º 49,80 4,80 45,00 10/07/2003 1463 KEMILY MOLON 

6º 48,00 3,00 45,00 18/07/2003 1498 ANDRESSA PEREIRA RADESKI 

7º 48,00 3,00 45,00 19/09/2003 1437 KEMELY LUANA DOS SANTOS 

8º 30,00 0,00 30,00 21/10/2003 1444 ELIANE MAPELI 

9º 15,00 0,00 15,00 21/12/2001 1533 JULIA RAMPANELLI 

10º 15,00 0,00 15,00 21/08/2004 1446 SAMIRA MARTINS BRAS ALÉSSIO 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 140,00 0,00 140,00 10/01/1997 1548 WINICIUS DA SILVA AGUIAR 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL E/OU ARQUITETURA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
CAD/TOP. 

PONTO  
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 255,00 10,00 65,00 180,00 21/10/1996 1529 SARA ALINE BERNARDO 

2º 250,90 2,40 68,50 180,00 22/06/1998 1417 ALANA BARBIERI 

3º 247,00 2,00 65,00 180,00 27/05/1999 1511 GUSTAVO WINICIUS ALÉSSIO 

4º 237,40 1,40 36,00 200,00 16/01/1996 1537 RENATA VALENTINI 

5º 231,35 5,35 46,00 180,00 27/11/1998 1555 GABRIELA TROIANE DE COSTA 

6º 229,20 6,20 43,00 180,00 15/03/1998 1499 SAMARA PERES 

7º 216,50 2,50 54,00 160,00 08/10/1997 1421 GABRIELA IORIS 

8º 158,35 7,10 51,25 100,00 26/06/1999 1419 RENATA LORENZET 

9º 154,10 4,10 50,00 100,00 13/10/2000 1535 FERNANDA OZELAME 

10º 101,00 3,50 17,50 80,00 28/02/2001 1473 EDUARDO PEDRO ALLIEVI FILHO 

11º 20,00 0,00 0,00 20,00 03/06/2000 1470 VITOR ELVIS CARRARO 

12º 20,00 0,00 0,00 20,00 05/01/2003 1515 THAISSA DANYELLI FURLAN 
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Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 25 e 26 de março de 2021, para entrar com pedido de reconsideração, junto à Comissão 

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, 
disponível no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando como 
assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida. 

4.2. A resposta será encaminhada via e-mail do candidato cadastrado no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
4.3. Caso o candidato não possua acesso à internet, será disponibilizado computador na Secretaria Municipal de Educação, 

situada na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, no Município de São Lourenço do Oeste/SC, segunda a sexta-feira, em dias úteis, no 
horário das 07h30min às 11 horas e 13h30min às 17 horas. 

4.4. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros candidatos. 
 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser 

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 23 de março de 2021. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


